
                    

I N V E S T I C E  D O  R O Z V O J E  V Z D Ě L Á V Á N Í  

Tento projekt je spolufinancován Evropským sociálním fondem a státním rozpočtem České republiky. 

 
 

Prezentace projektu 

Operačního programu Vzdělávání pro konkurenceschopnost 

 

Název programu   Operační program Vzdělávání pro konkurenceschopnost 
 

Prioritní osa 
 

7.1 Počáteční vzdělávání 

Oblast podpory  
 

7.1.1 Zvyšování kvality ve vzdělávání 

Název projektu 
 

Virtuální nemocnice 

Číslo projektu  
 

CZ.1.07/1.1.05/01.0018 

Název příjemce  
 

Vyšší odborná škola zdravotnická a Střední zdravotnická škola, 
Hradec Králové, Komenského 234 

Celková alokovaná částka  
 

6 171 365,08 Kč 

Doba realizace projektu  
(od – do) 

1. 1. 2009 - 31. 10. 2011 

Stručný obsah projektu  
(max. 1 000 slov) 

Projekt reaguje na stále vzrůstající úlohu informačních 
technologií ve zdravotnických zařízeních. Množství informací, 
které jimi procházejí, narůstá, a jejich správa je možná jen díky 
kvalitním softwarovým řešením. Obsluha těchto systémů však 
vyžaduje velmi dobře připravené absolventy zdravotnických 
škol. Hlavním cílem projektu je tedy zvýšení odborných 
kompetencí žáků a pedagogických pracovníků zdravotnických 
škol v Královéhradeckém kraji v oblasti zdravotnické 
informatiky. 
V projektu tedy vytvoříme na každé ze dvou zdravotnických 
škol v Královéhradeckém kraji potřebné materiální zázemí v 
podobě klientských stanic, serverů a speciálního aplikačního 
softwaru. Pracovní tým složený z učitelů ICT, odborných 
ošetřovatelských a laboratorních předmětů a odborníků 
zabývajících se problematikou informatiky ve zdravotnictví 
vytvoří veškeré výukové materiály (texty, modelové úlohy, e-
learningový kurz), které budou oporou nově zaváděnému 
tematickému celku Informatika ve zdravotnictví.  
Výstupem projektu budou absolventi školy, kteří budou mít 
vědomosti z oblasti obecné zdravotnické informatiky, 
bezpečnosti a ochrany dat a budou kompetentní k práci s 
klinickým informačním systémem. 

Kontakt  
(webové stránky projektu, jméno 
kontaktní osoby, email, telefon) 

www.zshk.cz 
PaedDr. Soňa Lamichová 
lamic@zshk.cz , 0042 495 075 201 

 



                    

I N V E S T I C E  D O  R O Z V O J E  V Z D Ě L Á V Á N Í  

Tento projekt je spolufinancován Evropským sociálním fondem a státním rozpočtem České republiky. 

 
Vyplněný formulář zasílejte na adresu opvzdelavani@msmt.cz a v předmětu uveďte „Prezentace 

projektu OP VK“. 
 

 

 

 

 

mailto:opvzdelavani@msmt.cz

